REQUERIMENTO Nº 65/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a seguinte documentação:

a) Cópia de todos os Status de Aeronave do período de 14 de maio a 23 de maio de 2010;

b) Cópia de todas as ocorrências registradas no Livro de Ocorrências do Aeroporto Municipal de Pouso Alegre do período de 14 de maio a 23 de maio de 2010;

c) Cópia do documento que a  ANAC- Agência Nacional de Aviação Civil enviou para o Aeroporto Municipal de Pouso Alegre, onde a mesma proíbe pousos e decolagens no período noturno por falta de iluminação na pista.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário devido ao fato que em 24 de maio recebi uma denúncia, que no sábado dia 22 de maio por voltas das 19h, um avião quase pousou na avenida do Aeroporto, pois o piloto não estava localizando a pista de aterrissagem do Aeroporto Municipal de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE